
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Centre d'expertise hydrique du 
Québec (CEHQ)

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2015-12-21 922218 Travaux de démolition partielle et de 
consolidation du barrage Buteux.

* Robin Potvin inc. Saint-Félix-d'Otis 364 788,75 $ 364 788,75 $ 364 788,75 $ Capitale Nationale

DemAction Rivière-du-Loup 428 069,17 $
Gercom Construction Saint-Nazaire 417 115,00 $
Pointco inc Clermont 711 455,42 $
Simon Thivierge & Fils Saint-Aimé-des-Lacs 449 430,30 $

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2016-01-11 927993 Caractérisation environnementale phase III 
du terrain de l'ancienne usine Drummond 
Barrel inc.

* Groupe Ortam Montréal 67 935,25 $ 67 935,25 $ 67 935,25 $ Centre-du-Québec

Akifer inc. Québec 78 671,00 $
DÉOM+ASSOCIÉS Experts-Conseils 
Inc.

Laval 77 343,00 $

Englobe Drummondville 79 872,25 $
Environnement PH Sherbrooke 75 225,61 $
Géninovation Montréal 64 944,85 $
Groupe SNC-Lavalin inc. Montréal 82 460,78 $
Les Consultants S.M. Inc. (Bureau des 
Offres)

Québec 83 429,00 $

Les Services Exp Inc Drummondville 79 009,04 $
TechnoRem inc. Laval 79 853,50 $
Terrapex Environnement Ltée. Québec 60 595,35 $
WSP Canada Inc. (Tout le Québec) Québec 81 380,00 $

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Gré à gré Services 
professionnels

2015-12-01 949048 Services d'accompagnement et de support 
en ressources financières et matérielles.

* Gestion Conseils Sébastien Couture inc. Québec 36 000,00 $ 36 000,00 $ Capitale Nationale

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

M Appel d'offres 
public

Services 
professionnels

2015-12-22 932443 Réalisation du système de suivi des 
ouvrages municipaux d'assainissement des 
eaux usées (SOMAEU).

* Levio Conseils inc. Québec 1 972 000,00 $ 1 972 000,00 $ 1 972 000,00 $ Capitale Nationale

CGI Inc. Québec 3 472 470,00 $
Société Conseil Groupe LGS Québec 2 397 000,00 $

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

M Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2016-01-22 933524 Calibration, suivi et entretien du système 
de captage et d'élimination des biogaz au 
DMS Cantley - Outaouais.

* Biothermica Technologies Inc Montréal 135 700,00 $ 135 700,00 $ 135 700,00 $ Outaouais

NC Tetra Tech QI Inc. Montréal
NC WSP Canada Inc. (Tout le Québec) Québec

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO

                        
Pour la période du 2016-01-01 au 2016-01-31

                        
Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

i indique une publication initiale, m indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat

Montant dépense(s) 

supplémentaire(s) pour la 

période

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 

payé
Date de fin de contrat

Région 

administrati

ve de 

livraison

1 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2015-11-11 925101 Transport, élimination, recyclage ou 
valorisation des matières résiduelles 
présentes sur un terrain du parc industriel 
d'Asbestos.

Sanexen Services Environnementaux inc. Brossard 440 000,00 $ 440 000,00 $ 2016-01-13 Estrie

2 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Appel d'offres 
public

Services de nature 
technique

2015-11-06 912431 Pompage et transport de lixiviat du site 
d'enfouissement de résidus ligneux 
Current Outardes property.

VEOLIA ES CANADA Services Industriels 
Inc.

Montréal 149 750,00 $ 47 363,41 $ 2015-12-31 Côte-Nord

3 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Appel d'offres 
public

Travaux de 
construction

2015-06-12 889827 Réhabilitation environnementale du 5028, 
Boulevard du Royaume à Jonquière – Ado 
Métal.

Sanexen Services Environnementaux inc. Brossard 730 398,55 $ 1 105 849,00 $ Avenant au contrat 
- Quantité de sols 
contaminés 
excavés sur le site 
est plus importante 
que prévue. Signé 
le 2015-11-05

Saguenay-
Lac-St-Jean

4 Ministère du Développement 
durable de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

M Gré à gré Services 
professionnels

2014-05-21 933055 Enquêtes Guy Thibeault enquêteur Saint-Rock de 
Mékinac

22 000,00 $ 8 000,00 $ Assignation de 
dossiers requérant 
une plus longue 
durée de 
traitement. Signé le 
2015-10-14

Capitale 
Nationale

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        
Pour la période du 2016-01-01 au 2016-01-31

                        

i indique une publication initiale, m indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



 

Page 1 de 5 

 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Janvier 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

1 Bon de commande 

380628595 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 255 055,90  Softchoice LP 

Québec 

Vanier-Les Rivières 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION (2016-2017) 255 056,02  

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION (2017-2018) 255 056,03  

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION   

OBJET     : Services d’assurance logicielle des 

produits Microsoft pour la maintenance, 

l’assistance technique et la mise à 

niveau de ceux-ci. 

    

    Total : 765 167,95 

2 Bon de commande 

380628662 

 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 11 043,19  Ville de Montréal 

Montréal 

Sainte-Marie-Saint-Jacques 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES (2016-2017) 10 776,77  

ACTIVITÉ : PROGRAMME DE RÉHABILITATION DES 

TERRAINS CONTAMINÉS - MONTRÉAL 

(2017-2018) 10 510,33  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2018-2019) 10 243,91  

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre du programme de réhabilitation 

des terrains contaminés en milieu 

urbain - Revi-Sols pour la réalisation 

du projet Technoparc étape 3.1. 

(2019-2020) 

 

Exercices 

subséquents                  

9 977,49 

 

117 691,83 

 

    Total : 170 243,52 



 

Page 2 de 5 

 

 

MOIS/ANNÉE : Janvier 2016             SECTEUR :   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

3 Bon de commande 

380627898 

380628793 

 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 262 273,00  Centre de services partagés du 

Québec 

Québec 

Vanier-Les Rivières 

  

  

  

  

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION   

OBJET     : Entente de services professionnels en 

bureautique dans le cadre du projet de 

migration des postes de travail à 

Windows 7. 

    

   Total : 262 273,00 



 

Page 3 de 5 

 

 

MOIS/ANNÉE : Janvier 2016             SECTEUR : Fonds vert 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

4 Bon de commande 

836205952 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 116 617,60  Centre INRS-Institut Armand-

Frappier 

Québec 

Taschereau 

  

  

  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 95 414,40  

ACTIVITÉ : 30.3 - ADAPTATION DE LA GESTION DES 

EAUX DE SURFACE ET SOUTERRAINE DANS UN 

CONTEXTE DE CHANGEMENTS CLIMATIQUES: 

SUIVI ET INTERVENTIONS 

  

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Réalisation d’un guide technique 

permettant d’établir le contenu d’une 

étude hydrogéologique et d’un guide sur 

l’interprétation des essais de pompage. 

    

    Total : 212 032,00 

5 Bon de commande 

836205957 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 48 000,00  Future Earth International 

Montréal 

Westmount-Saint-Louis 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ : 4.2 - TRAVAUX D'OPTIMISATION DES 

INITIATIVES DE RÉDUCTION D'ÉMISSIONS DE 

GES 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention en soutien à 

la gestion et aux opérations courantes 

du pôle montréalais. 

  

    Total : 48 000,00 



 

Page 4 de 5 

 

 

MOIS/ANNÉE : Janvier 2016             SECTEUR : Fonds vert  

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

6 Bon de commande 

836205967 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 25 000,00  Les Événements Switch 

Montréal 

Westmount-Saint-Louis 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ : 4.2 - TRAVAUX D'OPTIMISATION DES 

INITIATIVES DE RÉDUCTION D'ÉMISSIONS DE 

GES 

    

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS     

OBJET     : Versement d’une subvention pour la 

réalisation d’un rapport portant sur la 

réduction des émissions de gaz à effet 

de serre en misant sur la 

transformation du secteur des 

transports au Québec. 

  

    Total : 25 000,00 

7 Bon de commande 

836205968 

 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 54 000,00  Université Laval 

Québec 

Jean-Talon 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020 (2016-2017) 54 000,00  

ACTIVITÉ : 30.3 - ADAPTATION DE LA GESTION DES 

EAUX DE SURFACE ET SOUTERRAINE DANS UN 

CONTEXTE DE CHANGEMENTS CLIMATIQUES: 

SUIVI ET INTERVENTIONS 

  

CATÉGORIE : DIVERS     

OBJET     : Réalisation d'un guide technique visant 

la détermination d’aires de protection 

de sites de prélèvement d’eau destinée 

à la consommation humaine. 

  

    Total : 108 000,00 



 

Page 5 de 5 

 

 

MOIS/ANNÉE : Janvier 2016             SECTEUR : Fonds vert  

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année 

Les contractants retenus par 

un    

    NOM DE LA CATÉGORIE budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   

identifiés par un astérisque 

(*)   

8 Bon de commande 

836205975 

  

  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 40 000,00  Université Laval 

Québec 

Jean-Talon 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ : 30.2 - CONSOLIDATION DES SYSTÈMES DE 

SUIVI, DE SURVEILLANCE ET DE PRÉVISION 

HYDROMÉTRIQUES ET HYDROLOGIQUES ET 

ADAPTATION DE LA GESTION DES BARRAGES 

PUBLICS 

    

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Entente portant sur l’identification de 

méthodes permettant d’améliorer 

l’estimation du débit des cours d’eau 

en présence de glace, en y incluant des 

périodes de redoux et de débâcles. 

    

    Total : 40 000,00 

9 Bon de commande 

836205979 

  

  

  

  

PROGRAMME : ACTIVITÉS RELATIVES AUX REDEVANCES SUR 

L'EAU 

(2015-2016) 50 000,00  Comité ZIP les Deux Rives 

Trois-Rivières 

Trois-Rivières 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : ACTIVITÉS RELATIVES AUX REDEVANCES SUR 

L'EAU 

(2016-2017) 125 000,00  

ACTIVITÉ : SOUTIEN À LA GESTION INTÉGRÉE DU SAINT-

LAURENT 

(2017-2018) 125 000,00  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE (2018-2019) 125 000,00  

OBJET     : Versement d’une subvention dans le 

cadre de la gestion intégrée du Saint-

Laurent pour la mise en place et la 

coordination de la Table de 

concertation régionale de la zone de 

l’estuaire fluvial. 

(2019-2020) 

 

(2020-2021) 

125 000,00 

  

75 000,00 

 

    Total : 625 000,00 

 


	2016-01 F2
	2016-01 F3
	2016-01 F4

